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VENDIM

Nr. 16, Datë 19.01.2017

PËR
PËRCAKTIMIN E PAGESAVE TË RREGULLIMIT PËR VITIN 2016

PËR TЁ LICENSUARIT NË SEKTORIN E ENERGJISË ELEKTRIKE

Në mbështetje të neneve 16; 17, pikat 2 dhe 4, të Ligjit Nr. 43/2015 “Për Sektorin e
Energjisë Elektrike”, Bordi i Entit Rregullator të Energjisë (E.R.E), në mbledhjen e
tij të datës 19.01.2017, mbasi shqyrtoi propozimin e Drejtorisë së Tarifave dhe
Çmimeve mbi përcaktimin e pagesave të rregullimit për vitin 2016 për të licensuarit
në sektorin e energjisë elektrike  dhe konsideroi të drejtë llogaritjen e pagesave të
rregullimit mbështetur mbi të ardhurat vjetore që vijnë nga veprimtaria e licensuar,

Konstatoi se :
1. Rezultojnë 271 të licensuar nga ERE deri më datë 21.11.2016, të cilët janë

subjekt i pagesave të rregullimit sipas klasifikimit në vijim :
o Licensa prodhimi - 115
o Licensa për ndërtim, instalim dhe prodhim - 10
o Licensa transmetimi të energjisë elektrike/gazit natyror - 2
o Licensa për shpërndarje të energjise elektrike/gazit natyror – 2
o Licensa furnizim të energjisë elektrike/gazit natyror - 41
o Licensa për tregtim të energjisë elektrike/gazit natyror – 101

2. Të ardhura të rregulluara për efekt të llogaritjes së tarifave të rregullimit do
të konsiderohen:

a) Për kompanitë e prodhimit të energjisë elektrike - të ardhurat e realizuara
nga shitja e energjisë elektrike të prodhuar.

b) Për kompanitë e transmetimit dhe shpërndarjes së energjisë elektrike/gazit
natyror - të ardhurat e realizuara nga aktiviteti i transmetimit dhe
shpërndarjes së energjisë apo gazit natyror.
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c) Për kompanitë e furnizimit dhe të tregtimit të energjisë elektrike/gazit
natyror- të ardhurat (vlera e shtuar) të realizuara nga shit-blerja e
energjisë elektrike/gazit natyror.

3. Vërehet se vazhdon të ketë problematika në mosdërgimin e pasqyrave
financiare, ndërkohë që një pjesë e  pasqyrave financiare të paraqitura janë të
pashoqëruara me raportin e auditit sikurse e kërkon edhe Ligji nr. 43/2015
“Për Sektorin e Energjisë Elektrike”.

4. Subjektet e licensuar për aktivitetet e prodhimit dhe të tregtimit të energjisë
elektrike, në pasqyrat financiare të konsoliduara, nuk japin informacion për
aktivitetin tregtar dhe për shumicën e të licensuarve rezulton të jetë zero.

5. Me gjithë problematikat e përmendura më sipër,  informacioni i grumbulluar
nga kompanitë, përgjithësisht konsiderohet i vlefshëm për përllogaritjet e
pagesave të rregullimit  duke ruajtur të drejtën për korrigjime, e më pas
mund të procedohet deri në  penalizim të subjekteve për informacion të
padërguar apo të pasaktë, bazuar në Nenin 107, pika b, të Ligjit Nr.43/2015
“Për Sektorin e Energjisë Elektrike”.

6. Janë gjithsej 36 të licensuar që nuk kanë paraqitur pasqyrat financiare në
ERE dhe as informacion në lidhje me aktivitetin e licensuar.

Për gjithë sa më sipër cituar, Bordi i ERE-s,

Vendosi:
1. Të miratojë Pagesat e Rregullimit për vitin 2016 sipas tabelës bashkëngjitur.

2. Drejtoria e Administrim Financës dhe Burimeve Njerëzore të njoftojë të
licencuarit për Vendimin e Bordit të ERE-s.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Ky vendim botohet në Fletoren Zyrtare.
Ky vendim mund të ankimohet në Gjykatën Administrative Tiranë,  brenda 30 ditëve
kalendarike nga  botimi në Fletoren Zyrtare.

Kryetari i ERE
Petrit AHMETI
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Nr. Licensa per prodhim
Pagesa e

Rregullimit
2015 (leke)

Pagesa e
rregullimit

2016
(leke)

1 “Albanian Green Energy” shpk 358,600 350,129
2 "Balkan Green Energy" shpk 573,200 543,541
3 “EMIKEL 2003” sh.p.k 40,400 51,943
4 “Amal” sh.p.k 16,700 35,648
5 “Spahiu Gjanç” sh.p.k. 75,900 113,854
6 “Wonder power” sha 71,100 95,227
7 "Hec i Tervolit" shpk 423,600 391,742
8 “HIDROALBANIA Energji” shpk 185,500 198,543
9 “HEC Bishnica 1,2 “shpk 133,100 135,102
10 “Dishnica Energy” shpk 6,200 21,775
11 “Elektro Lubonje” shpk 3,000 18,432
12 “Selca Energji” shpk 24,300 37,309
13 “Projeksion Energji” sh.a. 15,000 16,298
14 “Sarolli” sh.p.k 15,000 29,263
15 “Juana” sh.p.k 3,500 25,353
16 “WTS Energji” shpk 12,000 22,933
17 “Marjakaj” shpk 15,000 27,852
18 “Maksi Elektrik” sh.p.k 9,400 22,106
19 “Favina 1” shpk 115,700 134,138
20 “EN-KU”  sh.p.k 500 15,528
21 “Hidroinvest 1” shpk 264,800 248,758
22 “PURE ENERGY STEBLEVA” shpk 15,000 15,000
23 “Malido-Energji” shpk 40,800 45,480
24  "Termocentrali Vlore” sha 20,000 20,000
25 KESH sh.a. 21,253,400 26,436,242
26 “Teodori 2003” shpk 15,000 15,000
27 "Energji Ashta" shpk 2,240,000 2,694,028
28 “Power Elektrik Slabinje” shpk 412,700 335,752
29 “C & S Construction Energy” shpk 426,100 376,914
30 “Hydro Energy “shpk 141,600 186,729
31 “Wenerg “ shpk 187,800 112,515
32 “Koka & Ergi Energy Peshk” shpk 134,200 148,627
33 ”Ansara Koncension” shpk 3,100 17,711
34 ”Energy Plus” shpk 428,600 395,056
35 ”Hec Vlushe ” shpk 85,800 207,950
36 ”Energy partners Al” shpk 210,100 176,544
37 ”Hec Dunice” shpk 15,000 15,000
38 ”Korkis 2009” shpk 2,700 15,550
39 “Ferar Energy “ shpk 15,000 15,000
40 ”Hec-i Dragoshtunje” shpk 15,000 15,000
41 ”HP OSTROVICA” shpk 213,900 196,424
42 ”Hidropower Elektrik” shpk 15,000 15,000
43 ”DN & NAT Energy”shpk 18,000 30,564
44 ”Selishte” shpk 75,500 74,826
45 ”Idro Energia Pulita” shpk 29,700 76,126
46 ”Bekim Energjitik” shpk 42,600 53,966
47 ”Erald Energjitik” shpk 18,000 30,597
48 ”ERMA MP” shpk 43,600 56,113
49 ”Dosku Energy” shpk 33,000 40,492
50 ”DITEKO” shpk 15,000 89,893
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Nr. Licensa per prodhim
Pagesa e

Rregullimit
2015 (leke)

Pagesa e
rregullimit

2016
(leke)

51 "Hec Lanabregas" sha 276,200 341,364
52  “Kurum International” sh.a. 2,679,600 3,701,867
53 ”Hydro Salillari Energy ”shpk 15,000 15,000
54 ”Peshku Picar 1” shpk 6,300 20,246
55 ”Albanian Power” shpk 249,400 244,075
56 ”Hydro power Plant Of Korca” shpk 158,900 134,622
57 ”Henz Energji”shpk 15,000 15,000
58 "Hydro Borshi" sh.p.k 144,100 125,728
59 ”Lu & Co Eco Energy” shpk 9,900 23,250
60 “Energo – Sas” shpk 353,700 276,159
61 ”Snow Energy” shpk 69,900 69,482
62 ”Stravaj Energji” shpk 15,000 94,810
63 “Gjo Spa Power” shpk 524,500 430,236
64 ”Erdat Lura” shpk 522,300 424,100
65 ”E.T.H.H. ”shpk 7,000 40,614
66 ”Rej Energji” shpk 15,000 15,000
67 “ SA-GLE Kompani” shpk 27,800 32,773
68 ”Caushi Energji” shpk 23,800 35,464
69 "Energji Xhaci" shpk 10,300 25,787
70 ”DUKA  T2” shpk 15,000 15,000
71 ”Tucep” shpk 11,600 25,257
72 ”TRUEN” shpk 15,000 15,000
73 ”Hec-Treske”shpk 15,000 78,341
74 ”Hidro Energy Sotire”shpk 56,300 68,722
75 ”Shutina energji”shpk 15,000 23,786
76 ”Hec Cangonj”shpk 15,000 15,000
77 ”Zall Herr Energji 2011”shpk 23,400 55,884
78 ”Hec Qarr & Kaltanj”shpk 44,400 69,939
79 ”Bardhgjana” shpk 15,000 15,000
80 ”Gjoka Konstruksion Energji” shpk 33,100 100,757
81 "MTC Energy" shpk 32,600 94,768
82 "EN Rel Hydro" shpk 15,000 15,000
83 "Gurshpat Energy" shpk 5,800 75,353
84 "Bistrica 3 Energy" shpk 15,000 37,212
85 "Gjure Rec" shpk 15,000 15,000
86 "SA'GA-MAT" shpk 15,000 15,000
87 "Komp Energji" shpk 15,000 44,476
88 "UKKO"sha (Ujsjell.Kanal.Korce) 15,000 15,000
89 "Fatlum" shpk 15,000 17,186
90 "Ayen As Energji"sha 30,000 236,394
91 "Koxherri Energji" shpk 15,000 15,000
92 "Euron Energy" shpk 574,930 413,435
93 "Alb-Energy" shpk 736,878 811,870
94 "Energal" shpk 263,892 15,000
95 "Kisi-Bio-Energji" shpk 15,000 31,276
96 "Gama Energy" sh.p.k. 15,000 15,000
97 "Hec Kabash Porocan" shpk 15,000 15,000
98 "Lengarica & Energy" shpk 15,000 30,476
99 "Mesopotam Energy" shpk 15,000 18,197
100 "Denas Power" 15,000
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Nr. Licensa per prodhim
Pagesa e

Rregullimit
2015 (leke)

Pagesa e
rregullimit

2016
(leke)

101 "Strelca Energy" shpk 18,531
102 "HP Ujaniku Energy" shpk 15,000
103 "C & S Energy" shpk 15,000
104 "Nishova Energy" shpk 15,000
105 Perparimi SK shpk 15,000
106 Dragobia Energy shpk 15,000
107 Ballenja Power Martanesh shpk 15,000
108 Hec Lashkiza shpk 15,000
109 Liria Energji shpk 15,000
110 Devoll Hydropower  sha 15,000
111 Reka Energy shpk 15,000
112 Gavran Energy shpk 15,000
113 Prell Energy shpk 15,000
114 XHENGO ENERGJI sh.p.k 15,000
115 DAAB ENERGY GROUP SH.P.K. 15,000

Total I 35,750,300 43,166,008

II
License per ndertim, instalim dhe
prodhim

Pagesa e
Rregullimit
2015 (leke)

Pagesa e
rregullimit

2016
(leke)

1 "Muso HEC Qyteze" shpk 15,000 15,000
2 “Remi” shpk 15,000 15,000
3 “Ers-08” shpk 15,000 15,000
4 “E-Vento srl Albania” shpk 30,000 30,000
5 “Albanian Green Energy” shpk 30,000 30,000
6 “Hera “shpk 30,000 30,000
7 “Union Eolica Albania” shpk 30,000 30,000
8 “Alb Wind Energy” shpk 30,000 30,000
9 “Biopower Green Energy” shpk 30,000 30,000
10 “Enpower Albania” shpk 30,000 30,000

Total II 255,000 255,000

III
Transmetim Energji elektrike/Gazit

Natyror

Pagesa e
Rregullimit
2015 (leke)

Pagesa e
rregullimit

2016
(leke)

1 OST sh.a 9,290,800 8,350,439
2 Albpetrol sh.a.  (Gaz Natyror) 30,000 30,000

Total III 9,320,800 8,380,439

IV License per shperndarje te energjise
elektrike/gazit natyror

Pagesa e
Rregullimit
2015 (leke)

Pagesa e
rregullimit

2016
(leke)

1 “OSHEE” sha 43,471,800 56,430,060
2 "Albpetrol" sh.a. (Gaz Natyror) 30,000

Total IV 43,471,800 56,460,060
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V License per furnizim te energjise
elektrike /Gazit Natyror

Pagesa e
Rregullimit
2015 (leke)

Pagesa e
rregullimit

2016
(leke)

1 “OSHEE” sha (2 licensa furnizimi) -
2 "Albpetrol" sh.a. (energji elektrike) 175,200 175,200
3 “GSA”shpk 1,253,100 963,714
4 “GEN-I Tirana” shpk 784,500 477,205
5 “EFT Albania” shpk 454,100 749,362
6 “Energy Supply Al” shpk 300 15,638
7 “Albanian Green Energy”shpk 15,000 15,000
8 “ Balkan Green Energy”shpk 15,000 15,000
9 “Hydro Salillari Energji”shpk 15,000 15,000
10 "Kurum Energy Resources" sh.a. 15,000 15,000
11 "Kurum international" sh.a 2 licencat 15,000 15,000
12 “Energji Ashta”shpk 15,000 15,000
13 “YLLIAD”shpk 60,800 78,680
14 “Seament Albania”shpk 15,000 15,000
15 “Favina 1”shpk 15,000 15,000
16 “Wonder ” sha 600 15,000
17 “Alpiq Energy Albania” shpk 15,000 15,000
18 “AXPO Albania” sha 16,300 22,675
19 “ERMA MP” sh.p.k 15,000 15,000
20 SNOW ENERGY sh.p.k 15,000 15,000
21 "AYEN Energy  Trading" sh.a. 8,100 15,000
22 "Danske Commodities Albania"shpk 15,000 15,000
23 "Ayen As Energji" sha 15,000 15,000
24 "A&A GROUP" shpk 15,000 15,000
25 "Noa Energy Trade" shpk 15,000 15,000
26 "Power Elektrik Sllabinje"shpk 15,000 15,000
27 "Hidropower Elektrik "shpk 15,000 15,000
28 "Future Energy AL"shpk 15,000 15,000
29 "Devoll Hydropower" sha 15,000 15,000
30 "Albanian Energy Supplier" shpk 15,000 15,000
31 "Roberto Oil" sha 15,000 15,000
32 "Gaea-Energjia alternative e gjelber" shpk 15,000 15,000
33 "Electral" shpk 15,000 15,000
34 "Lengarica & Energy" shpk 15,000 15,000
35 Energjia D O O Veternikshpk 15,000
36 Le Trading Albania shpk 15,000
37 Dragobia Energy shpk 15,000
38 Ballenja Power Martanesh shpk 15,000
39 AE Distribution shpk 15,000
40 "Phoenix Petroleum" sha  (Gaz Natyror) 15,000
41 XHENGO ENERGJI sh.p.k 15,000

Total V 3,128,000 2,977,473
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VI License per tregtim Energjie elektrike
/Gaz Natyror

Pagesa e
Rregullimit
2015 (leke)

Pagesa e
rregullimit

2016
(leke)

1 “GSA”shpk - -
2 “Gen – I Tirana” shpk - -
3 “Enpower Albania” sha 15,000 15,000
4 KESH sh.a. - -
5 “Wonder Power” sha 15,000 15,000
6 "EFT Albania" shpk - -
7 “Axpo Group” sha - -
8 "Alpiq Energy Albania" shpk 15,000 15,000
9 Hydro Energy sh.p.k 15,000 15,000
10 ”Energy partners Al” shpk 15,000 15,000
11 “YLLIAD “ SHPK 15,000 15,000
12 “ENERGY PLUS” SHPK 15,000 15,000
13 “Energy Supply” shpk 15,000 15,000
14 “Hec Vlushe”shpk 15,000 15,000
15 “Hec Dragoshtunje”shpk 15,000 15,000
16 "Hec Dunice" shpk 15,000 15,000
17 “Erma MP”shpk 15,000 15,000
18 "Diteko" shpk 15,000 15,000
19 “Albanian Green Energy”shpk 15,000 15,000
20 “Balkan green Energy”shpk 15,000 15,000
21 "Hec Lanabregas" sha 15,000 15,000
22 “Hydro Salillari Energy”shpk 15,000 15,000
23 "Kurum Energy Resources" sh.a. 15,000 15,000
24 “Albpetrol”sha 15,000 15,000
25 "Malido Energji" shpk 15,000 15,000
26 "Albanian Power" shpk 15,000 15,000
27 “SNOW ENERGY” shpk 15,000 15,000
28 "Stravaj Energji" sh.p.k. 15,000 15,000
29 ”HP OSTROVICA” shpk 15,000 15,000
30 “BINDI”shpk 15,000 15,000
31 “Energji Ashta”shpk 15,000 15,000
32 “Gjo Spa Power” shpk 15,000 15,000
33 “Erdat Lura”shpk 15,000 15,000
34 “Danske Commodities Albania”shpk 10,700 20,168
35 “EVN Trading”shpk 15,000 15,000
36 “Rej Energji”shpk 15,000 15,000
37 “Seament Albania”shpk 15,000 15,000
38 "Wenerg” sha 15,000 15,000
39 "Henz Energy" shpk 15,000 15,000
40 "A&A GROUP" shpk 15,000 15,000
41 “Favina 1”shpk 15,000 15,000
42 “WONDER”sha 15,000 15,000
43 ”TRUEN” shpk 15,000 15,000
44 “A-91”shpk 15,000 15,000
45 “Dans Energy Albania”shpk 400 110,605
46 “Shutina Energji”shpk 15,000 15,000
47 “Zall Herr energy 2011”shpk 15,000 15,000
48 "Gjoka Konstruksion-ENERGY”shpk 15,000 15,000
49 "EN-ERGY" shpk 15,000 15,000
50 "Spahiu Gjanc" shpk 15,000 15,000
51 "MTC Energy" shpk 15,000 15,000
52 "Ayen Energy Trading" sha 15,000 63,089
53 "EN Rel Hydro" shpk 15,000 15,000
54 "Power Wind Energy" shpk 15,000 15,000
55 "Gjure Rec" shpk 15,000 15,000
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